

第7号様式（第6条関係）

平成 24年 10月 31日

流山市議会議長 坂巻忠志 様

会 派 名 社会民主党
代表者名 榎山栄子 印

流山市議会政務調査費収支報告書提出書

流山市議会政務調査費の交付に関する条例第7条第1項の規定により、経
理責任者から平成24年度流山市政務調査費収支報告書が提出されたので、
その内容を審査した結果、適正であると認めたので、同条第2項の規定によ
り、別紙のとおり提出します。

第 6 号様式（第 6 条関係）

平成 24 年 10 月 31 日

会派名 社会民主党
代表者 楠山 栄子 様

経理責任者名 阿部 治正



流山市議会政務調査費収支報告書

流山市議会政務調査費の交付に関する条例第 7 条第 1 項の規定により、
平成 24 年度政務調査費に係る収支を下記のとおり報告します。

記

1 収 入

流山市議会政務調査費 960,000 円

2 支 出 622,456 円（4～10 月分政務調査費の額は 560,000 円のため
差額 62,456 円については自費で対応）

（単位：円）

項 目	金 額	内 訳
研究研修費	142,845	
調査旅費		
資料作成費	65,934	
資料購入費	120,062	
広報費	293,615	
広聴費		
人件費		
事務所費		
その他の経費		
合 計	622,456	

3 残 額 337,544 円

返還額 400,000 円（10 月 31 日会派解散のため、11～3 月分
政務調査費を返還）

政務調査費会計帳簿(平成24年度)

NO.

年月日	収入	支出	残額	備考
	960000			
H24.4.4		7,610	952,390	コピー用紙・インクカートリッジ
H24.4.5		1,995	950,395	社会化の会計
H24.4.5		1,575	948,820	財政恐慌 ついに金融と財政の死に至る無限ループに
H24.4.8		5,565	943,255	ポスト3・11 変わる学問／東電解体／凶解原発のウソ／空気と食
H24.4.9		90,100	853,155	阿部議員広報費
H24.4.23		3,720	849,435	コピー用紙
H24.5.5		1,944	847,491	コピー用紙
H24.5.8		66,517	780,974	阿部議員ポスティング代
H24.5.9		4,870	776,104	コピー用紙・インクカートリッジ
H24.5.11		7,000	769,104	地方議会議員活動データファイル 4月
H24.5.21		39,700	729,404	楠山議員広報費
H24.5.23		7,000	722,404	地方議会議員活動データファイル 5月
H24.5.24		1,365	721,039	精神科は今日も、やりたい放題
H24.5.24		1,575	719,464	原発とサヨナラする54の理由
H24.5.28		9,060	710,404	コピー用紙・インクカートリッジ
H24.5.30		2,688	707,716	グリーン経済最前線／発送電分離は切り札か
H24.6.1		330	707,386	刊行物コピー代金
H24.6.1		600	706,786	書籍代
H24.6.1		710	706,076	博物館でタイムトリップ
H24.6.4		240	705,836	阿部議員広報費 郵送費
H24.6.19		819	705,017	暴走する地方自治
H24.6.23		12,000	693,017	書籍代
H24.7.2		3,132	689,885	コピー用紙・封筒
H24.7.2		57,340	632,545	阿部議員広報費
H24.7.11		1,000	631,545	阿部議員広報費 郵送費
H24.7.22		9,765	621,780	心の病はこうして作られる／米国自治史論／発達障害という希望
H24.7.30		7,500	614,280	自治体学会情報提供サービス利用料
H24.8.2		8,220	606,060	パンチファイル
H24.8.5		8,170	597,890	地方公共団体の資格審査・総合評価マニュアル／詳解地方公共団
H24.8.5		2,230	595,660	自治体の入札改革—政策入札
H24.8.7		8,778	586,882	インク代
H24.8.9		4,662	582,220	インクカートリッジ
H24.8.12		2,730	579,490	自治体財務の12ヶ月
H24.8.12		2,415	577,075	よく分かる自治体決算の仕組み
H24.8.16		1,575	575,500	戦後史の正体
H24.8.28		800	574,700	月刊ガバナンス 7月号
H24.8.29		27,180	547,520	自治体学会広島大会 乗車券(往復分)・特急券(8/29分)
H24.8.31		6,200	541,320	自治体学会広島大会 特急券
H24.8.31		3,765	537,555	コピー用紙・インクカートリッジ
H24.8.31		1,000	536,555	質問力から始める自治体議会改革
H24.9.19		8,775	527,780	自治体学会広島大会 参加代・宿泊代
H24.9.19		3,885	523,895	一番優しい自治体財政の本
H24.9.30		38,718	485,177	楠山議員広報費
H24.10.2		6,768	478,409	封筒・インクカートリッジ
H24.10.2		2,100	476,309	国際法入門
H24.10.10		27,620	448,689	全国都市問題会議 交通費(南柏—盛岡 往復)

H24.10.11		740	447,949	全国都市問題会議 交通費(ホテル—県民会館)
H24.10.11		980	446,969	全国都市問題会議 交通費(ホテル—夕食会場)
H24.10.11		7,470	439,499	全国都市問題会議 食事代
H24.10.12		640	438,859	全国都市問題会議 交通費(ホテル—県民会館)
H24.10.11		580	438,279	全国都市問題会議 交通費(県民会館—ホテル)
H24.10.21		24,150	414,129	市町村財政分析基礎講座 参加費
H24.10.21		2,310	411,819	市町村財政分析基礎講座 参加費 テキスト代
H24.10.21		6,100	405,719	市町村財政分析基礎講座 参加費 宿泊代
H24.10.21		2,100	403,619	市町村財政分析基礎講座 交通費(南柏—豊田 往復)
H24.10.22		28,000	375,619	全国都市問題会議 参加費・宿泊費
H24.10.31		35,000	340,619	地方議会議員活動データファイル 6月～10月
H24.11.6		2,040	338,579	コピー代(4～9月)
H24.11.6		1,035	337,544	コピー代(10月)
合計	960,000	622,456	337,544	